ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2008 г.

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 339-па

О порядке предоставления энергоснабжающим организациям средств субвенций, получаемых из краевого бюджета  на осуществление государственных полномочий в сфере регулирования тарифов в части возмещения затрат или недополученных доходов организациям, производящим тепловую энергию и поставляющим ее для населения городского округа Спасск-Дальний
Во исполнение Закона Приморского края от 18.02.2008 № 202-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования тарифов в части возмещения затрат или недополученных доходов организациям, производящим тепловую и электрическую энергию и поставляющим ее для населения Приморского края », постановления администрации Приморского края от 01.07. 2008 № 150-па «О порядке предоставления и расходования субвенций, выделенных из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление государственных полномочий в сфере регулирования тарифов в части возмещения затрат или недополученных доходов организациям, производящим тепловую и электрическую энергию и поставляющим ее для населения Приморского края »,  в целях организации контроля за целевым использованием бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления энергоснабжающим организациям средств субвенций, получаемых из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий в сфере регулирования тарифов в части возмещения затрат или недополученных доходов организациям, производящим тепловую энергию и поставляющим ее для населения городского округа Спасск-Дальний.

     2. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа Спасск-Дальний от 12.03.2007 № 104-па «О порядке предоставления энергоснабжающим организациям средств субвенций, получаемых из краевого бюджета на возмещение убытков от снижения тарифов на тепловую энергию для населения».

          3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства Д.Л.Синякова

 Глава администрации  городского

 округа Спасск-Дальний

К.А.Лобода

Утвержден

постановлением главы администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 12.08.2008г.  № 339-па

Порядок
 предоставления энергоснабжающим организациям средств субвенций, получаемых из   краевого бюджета на осуществление государственных полномочий в сфере     регулирования тарифов в части возмещение затрат или недополученных доходов организациям, производящим тепловую энергию и поставляющим ее для населения городского округа Спасск-Дальний.
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением администрации Приморского края от 01.07.2008 № 150-па «О порядке предоставления и расходования субвенций, выделенных из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление государственных полномочий в сфере регулирования тарифов в части возмещение затрат или недополученных доходов организациям, производящим тепловую и электрическую энергию и поставляющим ее для населения Приморского края » и устанавливает порядок перечисления средств субвенции энергоснабжающим организациям и отчетности об их использовании.

1.2. Перечень энергоснабжающих организаций, имеющих право на получение средств субвенции, установлен постановлением администрации Приморского края от 01.07. 2008 № 149-па «О Перечне организаций, получающих возмещение затрат или недополученных доходов, производящих тепловую и электрическую энергию и поставляющих ее для населения Приморского края ».

2. Порядок учета субвенций и отчетности
2.1. Энергоснабжающие организации ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в отдел жизнеобеспечения администрации городского округа Спасск-Дальний (далее отдел жизнеобеспечения) сведения о фактически отпущенной тепловой энергии населению с учетом недопоставки тепловой энергии и изменения температурного режима наружного воздуха.

          Объемы фактического отпуска тепловой энергии за год, представленные к оплате населению, не могут превышать годовые объемы, утвержденные департаментом по тарифам Приморского края при установлении экономически обоснованных тарифов и указанные в Перечне организаций, получающих возмещение затрат или недополученных доходов, производящих тепловую и электрическую энергию и поставляющих ее для населения Приморского края.

         Сведения представляются в виде отчета по форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

2.2. Отдел жизнеобеспечения в течение четырех календарных дней осуществляет проверку представленных энергоснабжающими организациями сведений, подтверждает объемы фактически потребленной тепловой энергии населением городского округа Спасск-Дальний и предоставляет сводный отчет о фактически отпущенной тепловой энергии населению городского округа, составленный по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, на утверждение главе администрации городского округа Спасск-Дальний.

      2.3. Отдел жизнеобеспечения в срок до 10 числа месяца, следующего за             отчетным, представляет в департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам администрации Приморского края:

          сводный отчет о фактически отпущенной тепловой энергии населению городского округа, утвержденный главой администрации городского округа Спасск-Дальний, составленный в соответствии с п. 2.2 настоящего Порядка. Копия отчета предоставляется в финансовое управление администрации городского округа Спасск-Дальний (далее финансовое управление)

          отчет о планируемом отпуске тепловой энергии населению городского округа, согласованные с главой администрации городского округа Спасск-Дальний, по форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку. Копия отчета предоставляется в финансовое управление.

          ежемесячно, в срок до 15числа месяца, следующего за отчетным, представляет в департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам администрации Приморского края и департамент финансов Приморского края утвержденный главой администрации городского округа Спасск-Дальний и согласованный с начальником финансового управления отчет об использовании средств краевого бюджета на осуществление государственных полномочий в сфере  регулирования тарифов в части возмещения затрат или недополученных доходов организациям, производящим тепловую энергию и поставляющим ее населению городского округа Спасск-Дальний, нарастающим итогом с начала года, по форме в соответствии с приложением № 4 к настоящему Порядку. Копия отчета предоставляется в финансовое управление.

2.5. Контроль за объемами фактически отпущенной тепловой энергии и соблюдением сроков предоставления отчетности возлагается на отдел жизнеобеспечения. Все формы отчетности предоставляются в установленной настоящим Порядком форме на бумажных носителях.

2.6. Для предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и ликвидации их последствий, энергоснабжающим организациям может быть предоставлено авансирование в размере до 30 % от плановых назначений текущего месяца, а в декабре – в размере до 100% от плановых назначений декабря. Окончательный расчет за декабрь осуществляется в первом квартале следующего года.

   Для получения авансового финансирования энергоснабжающая организация представляет в отдел жизнеобеспечения оперативные сведения о планируемом отпуске тепловой и электрической энергии населению по форме в соответствии с приложением № 5 к настоящему Порядку.

3. Порядок перечисления субвенций
3.1. Перечисление средств субвенций осуществляется ежемесячно администрацией городского округа Спасск-Дальний на счета энергоснабжающих организаций в соответствии с утвержденным главой администрации городского округа Спасск-Дальний сводным отчетом о фактически отпущенной тепловой энергии населению городского округа в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и поступивших из краевого бюджета средств субвенций.